În rest recomandându-mă favorurilor și protecției deosebite, rămân în cultul venerației domniei voastre respectabile și prea ilustre.

Al domniei voastre respectabile și foarte ilustre

Semnat la Beliu, 3 august 1784

umil servitor
Emeric Thuolt m.p.
jurat

Copia. 8020

Josephus II, Dei gratia electus romanorum imperator semper augustus, Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae, etc., rex apostolicus, archidux Austriae.

Reverendi, honorabiles, spectabiles, ac magnifici, magnifici item egregii, et nobiles, fideles nobis dilecti ! Quoniam nos e benigna reflexione appropiatae amnistionis, ac ducendae imposterum honestae vitae eam latronum caetervam, quae perhibitae humillima repraesentatione sub 29-a recens praeterlapsi mensis iulii ad maiestatem nostram data, ordinarium vice comitem Andream Forraj e propria residentiali domo sua violenter extractum, ad sylvas secum abduxit, non solum vitae gratia donandam, verum et ab omni ulteriori poena immunem pronuntiandam clementer decreverimus. Huic vatum erit partium ad consequendum benigne huiusce resolutionis nostrae effectum mox opportune disponere. Vobis in reliquo gratia nostra caesareo-regia benigne propensi manemus. Datum in archiducali civitate nostra Vienna Austriae die 3-a augusti, anno domini millesimo septingentesimo octuagesimo quarto. Josephus m.p. Comes Franciscus Eszterházy m.p. Paulus Szlávy m.p.

Copie, A.J.H.B., *fond Actele congregației nobiliare a comitatului Bihor*, dos. IV.A.1/b, fascicol I, nr. 578, 1784, cutia 174, nenumerotat.

76

1784 august 3, Viena

Copia. 8620

Josephus II, Dei gratia electus romanorum imperator semper augustus, Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae rex apostolicus, archidux Austriae etc.

Reverendi, honorabiles, spectabiles, ac magnifici, magnifici item egregii, et nobiles, fideles nobis dilecti ! Acclusum in autographo benignum rescriptum nostrum, per quod latronum caetervae, que vice comitem ordinarium Andream Forraj e domo sua residentiali violenter extractum, secum ad sylvas abduxit, gratiam vitae facimus, vobis eo cum benigno mandato clementer transponimus, ut ostenso, si necessarium fuerit, eisdem latronibus, dicto benigno rescripto nostro, eosdem ad ducendam imposterum probam, et honestam vitam cohortari, una vero mox eas dispositiones facere noveritis, ut dicti latrones ab invicem segregati, singillative ad dissitas ab

invicem gremii Vaj possessiones illocentur; quo taliter disposito magistratualibus Vais serio iniungendum habebitis, ut aggratiatos hos latrones vigili semper oculo teneant, ac de eo, num iidem ad frugem rediverint? Vos de tempore in tempore informare non intermittant.

Ut porro invalescentibus in dies, in dicto gremio vestro latrociniiis medela adferri valeat, benigne concedimus, ut 24 armati milites, qui ex altissima ordinatione nostra vobis via Consilii nostri Locumtenentialis Regii intimata, dimissi sunt, sine persequendorum malevolorum idmodi hominum ad tempus aliquod rursum suscipi possint. Vobis in reliquo gratia nostra caesareo-regia benigne propensi manemus. Datum in arhiducali civitate nostra Vienna Austriac die tertia mensis augusti, anno domini milesimo septingentesimo octuagesimo quarto. Josephus m.p. Comes Franciscus Eszterházy m.p. Paulus Szlávy m.p.

Copie, A.J.H.B., *fond Actele congregatiei nobiliare a comitatului Bihor*, dos. IV.A.1/b, fascicol I, nr. 578, 1784, cutia 174, nenumerotat.

77

1784 august 12, Bratislava

19223

Inclyta universitas !

Camera regia Hungarico aulica in districtibus Buttyinensi, et Halmágyensi praedocinia vigere, ac in dies increscere insinuante, unaque disponi petente, ut pro securitate cassarum regiarum tam Buttyinensi tricessimali, et Halmágyensi salinaria, quam etiam aliis regiis officiis tam in praesenti, quam etiam futuris eiusmodi casibus in locis ubi latrocinia, et praedationes vigere compertum fuerit, interea etiam donec vigilias militares obtinere valuerint, necessarii pro existentiis circumstantiarum vigiles ex parte politica erga requisitionem, et diurnam iisdem praestandam mercedem indilate praestentur.

Quare Consilium hoc Locumtenentiale Regium inclytae huic universitati praesentibus committendum esse duxit, ut gremialibus regiis officiis in conformitate cameralis requisitionis necessarios pro altissimi aerarii securitate vigiles assignet, et de factis per se dispositionibus specificè referat. Datum ex Consilio Regio Locumtenentiale Hungarico Posonii die 12-a augusti 1784 celebrato.

Ad officia paratissimi
Comes Christophorus Nyiczky m.p.
Franciscus Skerlecz m.p.

*Pe verso: Ex Consilio Regio Locumtenentiali Hungarico
Inclytæ universitati comitatus Bihariensis
Budæ. Debreczinum. Ex officio.
Perceptum 17-a augusti 1784*

Orig. A.J.H.B., *fond Actele congregației nobiliare a comitatului Bihor*, dos. IV.A.1/b, fascicol III, nr. 1238, 1784, cutia 170, nenumerotat; sigiliu ceară roșie

78

1784 august 21, Arad

Inclyeta universitas !

Quoniam ex caetera illa, quæ dominum ordinarie vice comitem nostrum e propria residentiali domo ad sylvas secum abduxit, ex qua numero 56 latrones numerabat, penes benignas de dato 3-ia mensis et anni labentium elargitas grationales, binis vicibus solum numero 27 iuramentum fidelitatis deposuissent, reliqui vero, quemadmodum etiam ex tractu Temessiensi adveniens alia caetera, nova perpetrare referruntur atrocina, novamque domini prærecensiti ordinarie vice comitis nostri minaretur invasionem, pro reducenda itaque pace et optata partium horum tranquillitate eos in gremio comitatus nostri facimus ordines, quo uniti viribus horum persecutioni futura statim septimana inchoandæ, ita insistamus, ut districtum hunc securitati pristinae restituamus; siquidem autem conatus hos nostros irritos esse ipsi agnoscamus, nisi ex parte inclytæ quoque universitatis, illorum ita instituta fuerit persecutio, ut omnis eruptio præcludi, atque taliter ex omni parte circum acti opprimi valeant, ideo mutua in amicitia inclytam universitatem hisce requirendam esse censuimus, quatenus eas ex parte sua facere non gravetur dispositiones, quo limites comitatu nostri cum inclytæ universitatis limitibus contermini, undiquaque custodiantur, et neque prius obsessores recedant, quam intentio hæc nostra optatum in effectum deducta fuerit. Caeterum amicis favoribus commendati perseveramus. E generali congregatione nostra Aradini die 21-a augusti 1784 continuative celebrata.